Dinas
meta res
galia eo
rūq; defi
guatio.

Impero
ris iustu
randum

in reges
plus eq
seuieres

que in
reces
ta iustit
ta fuit
obseru
ta.

ripientibus eum: minime pensant. quos p[ri]nceps ad ex-
ercitatione[m] & purgationem electo[rum] ad t[er]ra[m] scire permit-
tit. viij. q. i. audacter. Sed in reposito retributionis eos de
hac seuitia grauius iudicabit. Na[m] potentes potenter to-
metra patietur: & fortio[rum] fortio: instat cruciat[us]. Sap.
vi. viij. q. i. illud. Redant ergo tales reges (si tamen reges
sunt) ad p[ro]sentia[m]: & q[uo]d sup[er] se p[ri]ncipem habeat: cui de acti-
bus suis sunt reddituri ratione[m]: & cognoscat. qui sicut po-
testate[m] h[ab]et conferre: sic pot[est] & auferre. balthem[us] em[er]it regum
dissoluit d[omi]nos: & p[er]cussit fune[m] renes eor[um]. Job. xij. c. & alibi
scriptum est Eccl[esiasticus] x. c. Sedes ducum superbo[rum] destruit
deus: & sedere fecit mires p[er] eis. Idem certu[m] est: vt ex pluri-
bus exemplis in scripturis colligi pot[est]. & aliqua posui. s.
in. r. l. ar. d. & eod[em]ra. Sed interdus p[ro]p[ri]i merent tales
reges: vel potius tyrānos. vt sacra eloquia testant. Absti-
neat ergo populus a culpa: vt liberet a tyrāno: ut plaga.
hucusq[ue] Richardus. Unde cano. Pro meritis sub d[omi]no
disponitur a deo vita recto[rum]. ij. q. viij. c. i. et merito. viij. q. i.
audacter.

Articulus. lviij.

Bonifacius autē clarū

est ex p[ro]p[ri]etate q[uo]d summa p[ro]p[ri]etas sp[irit]ualis: cu-
iusmodi est potestas summi pontificis:
p[ro]p[ri]etatem obtinet super oēs pontifices
oim ecclesiarū. Est etiā superior: dignita-
te & causalitate omni reposito: ali p[ro]p[ri]etate. Illud p[ro]p[ri]etate
est & recipit: q[uo]d in summo p[ro]p[ri]etate p[er]sitit plenitudo p[ro]p[ri]etatis
regie p[ro]p[ri]etatis. A Qualis autē sit ista plenitudo
do p[ro]p[ri]etatis: & q[uo]bus modis eam h[ab]ere dicit. considerandum
est. Na[m] ipse christus etiā s[un]t q[uo]d h[ab]et plenitudinē p[ro]p[ri]etatis h[ab]et
vt. s. dicitur in. iij. q. i. ar. Sed eius plenitudinē non
equatur plenitudo que cōuenit eius vicario. sic em[er]it dicit
dum est de plenitudine potencie: sicut & de plenitudine
gracie. d. em[er]it christus plenus g[ra]tia. Jo. i. & christi mater ple-
na g[ra]tia. Luce. s. nō t[ame]n equaliter: neq[ue] per oia similit[er]. christ[us]
em[er]it dicit plenus gratia: q[uo]d gratia habuit in summa excelsi-
tudinē q[uo]d pot[est] haberi: & ad oēs effectus g[ra]tie. De ista plenitu-
dine loquit Jo. i. Et de plenitudine eius oēs accepimus
g[ra]m. g[ra]tia &c. Sed mater christi d[omi]ni plena g[ra]tia: habuit
g[ra]m sufficientem ad statum illu[m] ad que[m] erat electa a deo.
vt se[m]p[er] esset mater dei. sed plenior esse potuit: q[uo]d creatura:
quia datus est ei sp[irit]us ad mensurā: soli filio sine mēsurā.
Jo. iij. hoc clare p[ro]bat in d[omi]ni de hereticis. s. m. cad no-
stru[m]. Sicut est dicitur de potencie plenitudinē suo mō. q[uo]d ple-
nitudine potencie & est in hōie christo: em[er]it vicario. sed in
christo est plenitudo potencie: q[uo]d potencie plena habuit ex-
cellenter. in vicario autē christi est plenitudo potencie: q[uo]d
potencia plena habuit sufficienter: quātu[m] in scilicet necessas-
rium est fidelibus ad salutem. Sed op[er]a sp[irit]ualis aliquid
dicere: & de modo hui[us] plenitudinis: & de differentia ei[us]
ad plenitudinē que christo cōuenit: nō solū s[un]t q[uo]d de[us] est:
sed etiā s[un]t q[uo]d h[ab]et h[ab]et. Circa q[uo]d considerandum est. q[uo]d
potencia de qua nūc est intentio: est potencia actiua: in q[uo]
duo attendi debent. scilicet id q[uo]d potencie subdit: & ipsa ratio
potencie: que consideratur ex modo agendi. & quātu[m] ad
vtrūq[ue] summi pontificis potencia plena est. s[ed] aliter q[uo]d po-
tencia christi. Quātu[m] em[er]it ad eos qui p[ro]p[ri]etate su b d[omi]n[u]m: po-
tencia christi tam plena est q[uo]d eius p[ro]p[ri]etate oim creatura sub-
iecta est: rōnalis & irrationalis: celestis & terrestris: & etiā
infemalis. v[er]o d[omi]ni d[omi]ni. vlti. Data est mihi ois p[ro]p[ri]etas
& p[ro]p[ri]etate. h[ab]et omne genu flexatur celestiu[m] & terrestriu[m] atq[ue] in-
ferno[rum]. Non sic s[un]t est plena p[ro]p[ri]etas summi pontificis: q[uo]d so-
lum se extendit ad creaturas illas: que s[un]t g[ra]te & beatis-
tudinis capaces. quū p[ro]p[ri]etate virtutinis sine p[ro]sequendū.
ordinata sit h[ab]et p[ro]p[ri]etas. nec ad oēs h[ab]et creaturas: q[uo]d non
ad angelos: sed solum ad hōies. nec ad hos oēs: sed solum
ad viatores. p[ro]p[ri]etate q[uo]d papa dicit caput oim viato[rum]. quia
sup[er] terram recipit claues: nō extra terram: aut sub terra.
d[omi]ni d[omi]ni. vi. xxiij. q. i. quod dicit. & q. ij. s. i. cum. c. seq. v[er]o
ad. s. h[ab]et auctoritatis. saluo eo q[uo]d ibi d[omi]ni. & in. c. ibi. se. et